TERESINA - PISexta-feira , 05 de dezembro de 2003 - Nº 234

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: nº 605/2003;
Contrato: nº 015/2003-Cessão e Uso de Bens Móveis;
Cedente: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Cessionária:  Associação dos Moradores do Parque Brasil II – ASMOB;
Objeto: Cessão de 03(três) bombas Analger, cabos elétricos e mangueiras para serem
instalados em poços cacimbões na localidade Parque Brasil II-Teresina-PI;
Valor: R$ 435.57  (quatrocentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e sete centavos);
Fundamento Jurídico: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, art. 17, Inciso II, alínea “a”, art. 54 e
seguintes e pelo Código Civil Brasileiro;
Data :  19.11.2003;
Assinaturas:  José de Araújo Dias e Antonio Valdemar Henrique Rodrigues Alves, pela
COMDEPI,  e Francisco das Chagas Lima, pela ASMOB.

P. P. 8601

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Convite n.º 003/SSP-PI/2003 de que trata este processo, objetivou a seleção
da melhor proposta para a aquisição de material permanente (ares-condicionados), que
atenderão à implantação da Delegacia Especializada de Proteção à Criança e ao
Adolescente e a outros setores desta Secretaria, conforme edital de fls. 11/28. Foi em
toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer de fls. 30/
32, da Douta Procuradoria do Estado do Piauí.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Convite n.º 003/2003
e ADJUDICO à empresa FÊNIX Com. e Repres. de Móveis e Equip. Ltda., vencedora
desse certame nos termos da Ata de Resultado de Julgamento de fls. 129/131.

Publique-se.

Teresina, 03 de dezembro de 2003.

Bel. FRANCISCO AIRTON FRANCO FILHO
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 8599

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços de Digitação e outros;

Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento Rural do Estado do Piauí - SDR e a Sra.

Joana D’arc de Sousa Pontes; Objeto: Prestação de serviços compreendendo a

organização de documentos, expedidos e recebidos, catalogação, registros, arquivo,

digitação e informações ao público; Data da Firmatura: 12 de novembro de 2003;

Vigência: 12-11-03 a 12-05-2004; Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e

alterações posteriores, notadamente o que dispõe os arts. 54 e seguintes, e

subsidiariamente, pelo Código Civil e leis extravagantes aplicáveis; Dispensabilidade

de Licitação: Art. 23, II, “a”, combinado ao art. 24, II, da Lei nº 8666, de 21-06-1993, com

valor no limite de dispensa; Recursos Financeiros: Despesas normais de custeio com

recursos financeiros do Governo do Estado do Piauí, que correrá à conta da Unidade

Orçamentária: 15.101; Projeto/Atividade: 2.117; Natureza da Despesa: 33.90.36 e Fonte

de Recursos: 100; Valor do Contrato: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), em

06 (seis) parcelas iguais e mensais no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais);

Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira

Vilela – Secretário da SDR (CONTRATANTE), CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na

Rua João Cabral, s/nº, Bairro Granja Pirajá – Teresina-PI e a Sra. Joana D’arc de Sousa

Pontes, (CONTRATADA), RG nº 2.005.417-SSP-PI e CPF nº 995.698.253-91,  residente e

domiciliada na Rua Mineral, nº 911– Bairro Matadouro – Teresina-Piauí.

P. P. 8595

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.
Processo Administrativo nº 2797/2003.
Contratação direta – Licitação Dispensável.
Fundamentação Legal: art.24, IV, da Lei nº 8666/93.
Objeto: aquisição de equipamento, serviços e demais despesas necessárias para execução
do Projeto “Formação Educacional e Cultural no Sistema Prisional do Estado do Piauí –
Convênio nº 029/2003 firmado entre a União, por meio do Ministério da Justiça e o
Estado do Piauí, por meio da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.
Valor Estimado: R$60.264,00 (sessenta mil, duzentos e sessenta e quatro reais) + valores
para gastos com a execução do r. Projeto.
Recursos: União e contrapartida do Estado – cláusula quarta do convênio nº 029/2003.
Empresas Indicadas: Só Móveis e Outras conforme disposto no processo.
Maiores Informações: Processo Administrativo nº 2.797/2003 encontra-se à disposição
na Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos no Setor de Licitação deste Órgão.

Teresina, 18 de novembro de 2003.

P. P. 8602

EXTRATO Nº  01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 163/2003
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
DO PIAUÍ e EDMUNDO JOSÉ IRINEU.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel, localizado na
Praça da Igreja Matriz, s/nº, Município de São Francisco de Assis – PI.
VALOR MENSAL: R$ 60,00 ( sessenta reais ).
NÚMERO DE PARCELAS: 12(Doze).
VALOR GLOBAL: 720,00 ( Setecentos e vinte reais ).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano de Trabalho: 12.36.123.2305
Elemento de Despesa: 3390.36
Fonte de Recursos: 114
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses
Data da Assinatura: Teresina,    de               de 2003.

Signatários:      Antônio José Castelo Branco Medeiros
                                         Secretário de Educação

                                           EDMUNDO JOSÉ IRINEU
                                                       LOCADOR

P. P. 8606

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS